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Nowy rok i  czas karnawału sprzyjał 
spotkaniom: firmowym, rodzinnym, kultu-
rowym, obfitował w  takie wydarzenia, jak 
kolędowanie, nawiązujące jeszcze do Świąt, 
ale było też dużo karnawałowego tańca. 

Już od początku stycznia nasi stali uczest-
nicy zajęć i  bywalcy gromadnie zjawili się 
w  klubie: miłośnicy tańca terapeutycznego 
5  rytmów (grupa M. Chybickiego, grupa Be-
rit Hague), tańca klasycznego ze Studia Tań-
ca Wodzirej, 3 grupy dziecięce PW Dance czy 
zwolennicy Zumby. Tradycyjnie odbywały się 
ćwiczenia jogi, Guigongu, gimnastyki NTM oraz 
korepetycje wokalne. Ćwiczyła, choć z przerwą 
zimową, grupa taneczna SDS, a swoje warsz-
taty kontynuowała fundacja Czerwone Noski. 
Odbyły się też zajęcia terapeutyczne z  usta-
wień rodzinnych, prowadzone przez psycholo-
ga dr. J. Rydlewskiego. 14 stycznia z kolei odbył 
się niesamowicie kolorowy festiwal dożynkowy 
społeczności hinduskiej. 

Zgodnie z  planem mieszkańcy „Metalow-
ca” uczestniczyli w  dwóch wspaniałych kon-
certach: 16 stycznia wystąpił Wrocławski 
Chór Seniora działający przy Operetce Wro-
cławskiej z kolędami, a 20 stycznia – Janusz 
Karwat w repertuarze arii operowych i operet-
kowych oraz pieśni neapolitańskich. Do poło-
wy miesiąca trwała wystawa malarstwa Ewy 
Poterałowicz, a  na  kolejnej wystawie mogli-
śmy podziwiać prace nieżyjącej od kilku lat ar-
tystki Ireny Ryndycz – przepiękne wyszywanki 
na  płótnie. Wkrótce przewidujemy wystawę 
z 10-letniej działalności Fundacji OK-art na ko-
lorowych podwórkach Nadodrza – jej członko-
wie pracowali też przy naszym Muralu!

Pasjonatów gier planszowych zapra-
szamy w  każdy 2 i  4 czwartek miesiąca! 
Są gry, są prowadzący!

A  co  u  seniorów? Spotykają się co  ty-
dzień. Chór w poniedziałki o 10.00, a w śro-
dy od godz. 12.00 w ramach animacji kul-
tury odbywają się różne zajęcia i spotkania. 
Co  tydzień coś innego. W  styczniu oglą-
daliśmy relację filmowo-słowną z  podróży 
na Maderę Bogusi i Albina, potem było ko-
lędowanie, w kolejną środę warsztaty ręko-
dzielnicze prowadzone przez Krysię i Teresę 
z Muchoboru, no i była też zabawa ostat-
kowa – obowiązkowa! Gościliśmy Chór Ma-
gnolia z Nowego Dworu, ale również nasz 
Chór Bakara wystąpił (29 stycznia) z  kon-
certem kolęd i piosenek karnawałowych dla 
podopiecznych DDP przy ul. Skwierzyńskiej. 
Atmosfera była wspaniała, a  wizyta wzru-
szająca, bo spotkaliśmy tam naszą byłą chó-
rzystkę Marysię. 

Uwaga, Drodzy Seniorzy! Otrzymaliśmy 
dofinansowanie z Gminy Wrocław na dzia-
łalność Klubu Seniora i  serdecznie zapra-
szamy chętnych do nas na zajęcia w środy 
w  godz. 12.00-15.00. Wkrótce pojawią 
się plakaty, a  szczegóły można znaleźć też 
na www.bakara.pl oraz FB.

Zbliża się Dzień Kobiet i z tej okazji od-
będą się koncerty, na które już zapraszamy: 
8 marca o godz. 18.00 wystąpią artyści ze-
społu Wspólna Wędrówka z  autorskim pro-
gramem, a 16 marca o godz. 17.00 będzie-
my mieć okazję posłuchać charyzmatycznego 
śpiewu artystki Ilony. Zapraszamy serdecznie.

Eleonora Maras

Nowy rok  
w Bakarze
Bakara  tętni gorącą atmosferą, mimo zimowej pory i przeprowadzenia koniecznego 
cyklinowania podłóg w dwóch salach, które teraz wyglądają jak nowe. 

Planszówki w Bakarze

Efekt senioralnych warsztatów rękodzielniczych – gwiazdyKoncert Chóru Senioralnego Operetki Wrocławskiej

Relacja z Madery

Publiczność na tym koncercie

Kulturalny festiwal pełen kolorów

Chór Bakara z występem na Skwierzyńskiej
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Dogoterapia w Bakarze

Lustracja Spółdzielni 2020-2022

Oświetlenie terenów Osiedla nr 1

Remonty

Kronika spółdzielni
•  22-23 stycznia odbył się w Warszawie VII Kongres Spółdzielczości, który jest najwyż-

szym organem samorządu spółdzielczego, zgodnie z art. 258 ustawy Prawo spółdziel-
cze. Zwoływany jest raz na 4 lata dla oceny stanu spółdzielczości w Polsce (wszystkich 
branż spółdzielczych) i możliwości jej rozwoju. Na Kongresie dokonuje się też wyboru 
członków Zgromadzenia Ogólnego.

•  6 lutego to  oficjalna data jubileuszu 65-lecia założenia naszej Spółdzielni. Właśnie 
tego dnia, w 1959 roku, odbyło się zebranie założycielskie z  inicjatywy grupy człon-
ków-założycieli, pracowników wrocławskiej Fabryki Urządzeń Mechanicznych (obecnie 
FAT).  

24 stycznia certyfikowani terapeuci po-
prowadzili w „Bakarze” zajęcia pokazowe 
dogoterapii dla dzieci, z udziałem czarnych 

terierów rosyjskich. Organizatorzy proszą 
o informację, czy są Państwo zainteresowani 
powtórzeniem tych warsztatów. 

W  połowie grudnia zakończyła się usta-
wowa, 3-letnia lustracja Spółdzielni. Związek 
Rewizyjny 30 stycznia przekazał Radzie Nad-
zorczej list polustracyjny. Cytujemy końco-
we stwierdzenie: „Na  tle ustaleń zawartych 
w  protokole lustracji oraz oceny niniejsze-

go listu polustracyjnego – należy stwierdzić, 
że działalność Spółdzielni w okresie objętym 
badaniem lustracyjnym – prowadzona była 
prawidłowo. Związek nie formułuje wnio-
sków do przedstawienia przez Radę Nadzor-
czą najbliższemu Walnemu Zgromadzeniu.” 

Tauron wypowiedział spółdzielni umo-
wę na  oświetlenie zewnętrzne (będące ich 
własnością) ciągów komunikacyjnych oraz 
wnętrz podwórkowych na Osiedlu I (dotyczy 
Milenium, Al. Pracy 1-25a, Inżynierskiej 53-

79). Zaproponowane przez dostawcę nowe 
warunki są niekorzystne dla spółdzielni, gdyż 
wiążą się z 4-krotnym wzrostem opłat. Spół-
dzielnia rozważa zatem montaż lamp oświe-
tleniowych we własnym zakresie. 

Trwa malowanie klatek schodowych przy ul. Bzowej
Fot. Wojciech Międzik

Liczba reprezentowanych na  Kongresie 
branż spółdzielczych spowodowała – co jest 
oczywiste i w sumie pozytywne – dużą licz-
bę wystąpień polityków, od wicemarszałka 
Sejmu RP, Piotra Zgorzelskiego począwszy, 
przez ministra, wiceministrów, senatorów 
i  posłów, aż  po  przedstawicieli organiza-
cji współdziałających i  współpracujących 
ze  spółdzielczością z  TU  UNIQA na  czele, 
jednego z głównych sponsorów Kongresu. 

To miało jednak konsekwencje w ogra-
niczeniu czasu dyskusji. W kuluarach Kon-
gresu wiele mówiono na  temat niszcze-
nia spółdzielczości mieszkaniowej i  że  ten 
proces ciągle trwa. Wystarczy wspomnieć 
negatywne konsekwencje wyodrębniania 
własności lokali, szczególnie w  małych 
spółdzielniach, czy wprowadzenie podatku 
dochodowego od  przychodów z  działal-

ności gospodarczej (a  przecież przycho-
dy – przeznaczane zawsze na  działalność 
statutową spółdzielni – nie były wcześniej 
opodatkowane, nic więc dziwnego, że dzi-
wią się temu w świecie).

Ponadto akcentowano – oficjalnie i nie-
oficjalnie –  konieczność przywrócenia Ze-
brań Grup Członkowskich i Zebrań Przedsta-
wicieli, zniesienia kadencyjności członków 
Rady, bo została ona wprowadzona jedynie 
w  spółdzielniach mieszkaniowych, co  na-
rusza Konstytucję, rezygnację z  pełnomoc-
nictw członków do  uczestnictwa w  ze-
braniach (bo  nadużywa się ich w  wielu 
wypadkach – karygodnie) i, co  ważne dla 
funkcjonowania spółdzielni, usunięcie ba-
rier w egzekwowaniu należności od człon-
ków (mieszkańców). O tym jednak napisze-
my oddzielnie – w „Naszych potyczkach”. 

Po Kongresie
22 i 23 stycznia odbył się w Warszawie VII Kongres Spółdzielczości. Nie będę jednak 
opisywał całego jego przebiegu ani omawiał uchwał. To  zostanie odpowiednio 
opracowane i przygotowane przez organizatorów Kongresu. Napiszę jedynie co nieco 
o atmosferze – burzliwej momentami – bo pojawiły się nawet wnioski o odwołanie tego 
Kongresu, gdyż zgłoszono pojedyncze zastrzeżenia co do sposobu wyboru delegatów. 

Jerzy Kruk

Tereny objęte umową, którą wypowiedział  Tauron w zakresie oświetlenia zewnętrznego, to głównie 
dojścia do parkingów, placów zabaw, szkół i przedszkola.
Fot. Wilhelm Lubczyński


